

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023

PA: 0087/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO – **CNPJ:** 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 385.784,73 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 09/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	ACÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	FD	552	IMPERIAL	R\$ 112,49	R\$ 62.094,48
28	AZEITE DE OLIVA – PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	269	FILIPPO	R\$ 13,97	R\$ 3.757,93
29	AZEITONA VERDE – EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	684	SOFRUTA	R\$ 3,45	R\$ 2.359,80
42	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	8.145	TUPY	R\$ 4,19	R\$ 34.127,55
52	BOLACHA DE PADARIA , 7 CAPAS, SALGADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	300	OLYPAN	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
53	BOLACHA DE PADARIA , SABOR CANELA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E CANELA.	PCT	300	OLYPAN	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
54	BOLACHA DE PADARIA , TRADICIONAL, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	300	OLYPAN	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
55	BOLINHO RECHEADO – MÍNIMO 30G CAIXA COM 14 UNIDADES.	CX	2.768	BAUDUCCO	R\$ 18,89	R\$ 52.287,52
64	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDOS CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G. (COTA RESERVADA)	FD	155	2 DE JULHO	R\$ 125,45	R\$ 19.444,75

Prefeitura Municipal de Uauá

95	COCO SECO – RALADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000.	PCT	1.676	PRONTU	R\$ 3,19	R\$ 5.346,44
115	FARINHA LÁCTEA – A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98, ANVISA.	UND	1.236	MILKLY	R\$ 5,34	R\$ 6.600,24
120	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 30 KG.	FD	106	IMPERIAL	R\$ 209,98	R\$ 22.257,88
127	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO FÓRMULA INFANTIL PARA PRÉ MATUROS RECÉM NASCIDOS COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LT	80	APTAMIL	R\$ 31,99	R\$ 2.559,20
159	MACARRÃO INTEGRAL – PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	2.380	VILMA	R\$ 2,84	R\$ 6.759,20
160	MAIONESE – TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	872	FUGINI	R\$ 2,59	R\$ 2.258,48
165	MANTEIGA – DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, EMBALAGEM POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	270	CAMPONESA	R\$ 26,75	R\$ 7.222,50
168	MARGARINA VEGETAL – SEM SAL, EMBALAGEM: POTE COM 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.308	DELICIA	R\$ 5,69	R\$ 7.442,52
172	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 450G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	971	ITALAC	R\$ 5,19	R\$ 5.039,49
175	MILHO AMARELO PILADO PARA MUNGUNZÁ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.490	IMPERIAL	R\$ 2,45	R\$ 3.650,50
179	MISTURA A BASE DE MILHO – PARA PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 G.	UND	350	NUTRIBON	R\$ 4,98	R\$ 1.743,00
194	PÃO DE FORMA, TRADICIONAL , PCT. COM 450G, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, E FERMENTO NATURAL DE IOGURTE DESNATADO.	PCT	1.500	FAMILIA	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00
205	PERU INTEIRO – TEMPERADO, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	360	SEARA	R\$ 38,98	R\$ 14.032,80

Prefeitura Municipal de Uauá

211	PIRULITO – SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	470	POP	R\$ 10,83	R\$ 5.090,10
213	PRESUNTO COZIDO – RESFRIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	440	DA CHACARA	R\$ 22,34	R\$ 9.829,60
214	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, SABOR CARNE, EMBALAGEM: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.	PCT	400	DULAR	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
215	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, SABOR FRANGO, EMBALAGEM: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.	PCT	220	DULAR	R\$ 5,19	R\$ 1.141,80
217	QUEIJO – TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM EMBALAGEM DE 2 A 4KG IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	670	OUROLACT	R\$ 33,40	R\$ 22.378,00
218	QUEIJO – TIPO PRATO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	365	SUCUPIRA	R\$ 39,99	R\$ 14.596,35
222	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR COLA, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: COCA-COLA OU PEPSI).	UND	587	PEPSI	R\$ 6,54	R\$ 3.838,98
223	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA, KUAT OU FANTA GUARANÁ).	UND	722	KUAT	R\$ 5,95	R\$ 4.295,90
230	SALSICHA HOT DOG – RESFRIADA, EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	680	FRIATO	R\$ 7,39	R\$ 5.025,20
237	SUPLEMENTO EM PÓ – RICO EM CÁLCIO, PROTEÍNA, 25 VITAMINAS E MINERAIS, SABORES BAUNILHA OU CHOCOLATE, EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LT	96	SUSTAGEN	R\$ 23,44	R\$ 2.250,24
238	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA CRIANÇAS. (REFERÊNCIA: FORTINI, PEDIASURE, NUTREN JUNIOR E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE). EMBALAGEM 400G	UND	70	SUSTAGEN	R\$ 32,49	R\$ 2.274,30
239	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA IDOSOS. (REFERÊNCIA: NUTREN SENIOR, SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE). EMBALAGEM 400G	UND	660	SUSTAGEN	R\$ 53,49	R\$ 35.303,40
242	TAPIOCA – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	PCT	274	LOPES	R\$ 4,85	R\$ 1.328,90
243	TAPIOCA GRANULADA – PACOTE 500G.	PCT	344	RICO	R\$ 6,24	R\$ 2.146,56
246	UVA PASSA – EMBALAGEM COM 100 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	588	LA VIOLETERA	R\$ 3,74	R\$ 2.199,12
VALOR TOTAL:					R\$ 385.784,73	